UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ PHÚC HOÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTr-UBND Phúc Hoà, ngày      tháng 5 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH
Công tác của UBND xã tháng 6 năm 2023

        I.NHỮNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:

         1.Tập trung Chỉ đạo thu hoạch vải vụ năm 2023. Chỉ đạo phối hợp với phòng

nông nghiệp, UBND huyện tổ chức xúc tiến thương mại Vải Sớm năm 2023.

Kiểm soát tình hình dịch bệnh, các biện pháp phòng bệnh cho đàn gia súc, gia

cầm và đàn vật nuôi.

 2. Chỉ đạo quản lý, tăng cường, khai thác, vận chuyển đất. Rà soát, hoàn thiện

hồ sơ quản lý, ký hợp đồng thuê, khoán đất công ích trên địa bàn.

Tiếp tục phối hợp lập hồ sơ đề nghị thu hồi đất phục vụ GPMB khu dân cư

Đồng Hương (Phúc Lễ), khu dân cư cây xăng, thôn Lân Thịnh. Tiếp tục phối hợp

các đơn vị có liên quan thực hiện các dự án thu hồi trên địa bàn. Đôn đốc các thôn

VSMT, phối hợp với các đoàn thể trong công tác xử lý các điểm tồn đọng rác. Giải

quyết ý kiến cử tri; Giải quyết đơn của công dân thuộc lĩnh vực đất đai.

3.Tiếp tục làm việc với đơn vị thi công đẩy nhanh hoàn thiện nhà làm việc bộ

phận một cửa, Công an- Quân sự đưa vào sử dụng; 15 phòng học THCS; đường

Hòa Làng- Cả Am.

4. Tổ chức Tổng kết năm học, bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại thôn, xóm.

5. Thực hiện công tác thu ngân sách, giảm công nợ XDCB và XD NTM.

6. Xây dựng phương án và kế hoạch diễn tập PCTT-TKCN năm 2023. Bảo

đảm công tác PCTT- TKCN trong mùa mưa bão.

7. Bảo đảm công tác ANTT, ATGT trong dịp thu hoạch vải sớm, đẩy mạnh

việc cấp CCCD và số ĐDĐT cho công dân.

8. Chuẩn bị các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp giữa năm

2023.

II.CÁC HỘI NGHỊ CHÍNH TRONG THÁNG:

1. Ngày 5/5/2023: Họp UBND xã thường kỳ tháng 5

2. Ngày 5/5/2023: Giao ban CBCC xã tháng 5

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-TT: Đảng uỷ-HĐND-UBND xã;
-MTTQ và các đoàn thể;
-Cán bộ, công chức xã;
-Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
-11 thôn;
-Lưu: VT.
Bản điện tử:
-VPHĐND&UBND huyện;

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		hungnv_phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-05-19T14:13:24+0700

		2023-05-19T15:02:27+0700

		2023-05-19T15:02:41+0700

		phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-05-19T15:02:58+0700